
Informace pro snoubence 
(kteří předložili na matrice vyplněný dotazník s doklady a kterým byl již zadán termín pro uzavření sňatku) 

 

- Snoubenci, kteří mají spolu dítě již před uzavřením manželství, přiloží k žádosti o uzavření 

manželství rodný list tohoto dítěte. Dohoda o užívání příjmení po sňatku se vztahuje i na toto dítě. 

- Pokud si některý ze snoubenců v době mezi datem podání žádosti o uzavření 

manželství/partnerství a datem sňatku vyřídí nový občanský průkaz, je povinen tuto změnu 

oznámit matrice. 

- Požaduje-li zaměstnavatel potvrzení o uzavření manželství/partnerství za účelem proplacení 

volna na den svatby, předložíte mu po sňatku oddací list k nahlédnutí. Tento doklad si 

zaměstnavatel nemůže ponechat, musí Vám jej vrátit. 

- Oddací list Vám bude předán hned po uzavření sňatku. 

- Ve svatební den se snoubenci se svědky dostaví do předsálí obřadní síně alespoň 15 minut před 

obřadem. 

- Snoubenci i svědkové prokáží svou totožnost občanským průkazem. Svědkem může být pouze 

osoba právně způsobilá starší 18 let. 

- V případě, že si snoubenci chtějí vybrat skladby z hudební nabídky, předají seznam 

s označenými skladbami matrikáři před obřadem. 

- V obřadní síni a v celém areálu radnice je zakázáno na novomanžele, partnery, svatebčany 

v duchu zvyklostí házet rýži, hrách, konfety či cokoliv jiného, rozhazovat okvětní lístky, 

rozbíjet talíře pro štěstí apod. Tento zákaz platí pro celý areál radnice včetně nádvoří a prostoru 

před vstupem do radnice. 

- Fotografové mají možnost volně fotografovat před samotným obřadem (než vstoupí oddávající)  

a po skončení obřadu (při gratulacích). V průběhu svatebního obřadu (výměna prstenů a polibek) 

lze fotografovat pouze takovým způsobem, aby nebyl narušen samotný obřad. Nelze, 

aby fotograf vstupoval do „prostoru oddávajícího“. Pro fotografa platí stejná pravidla oblékání 

jako pro ostatní svatebčany. 

- Při uzavření manželství/partnerství dochází u snoubenců ke změně osobního stavu, popřípadě 

i ke změně příjmení. Pokud u některé osoby došlo ke změně údaje zapsaného v občanském 

průkazu (změna stavu, změna příjmení), dojde po 45 dnech automaticky ke zneplatnění 

občanského průkazu. Doporučujeme proto co nejdříve požádat o vydání nového občanského 

průkazu. 


